



Honduras, C.A.

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/9/2019  
Hora : 09:28 a.m.  
USUARIO:  
ANA.FERNANDEZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              | <b>795,962.21</b>   |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | 740,878.11   |                     |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 55,084.10    |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>795,962.21</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              | <b>2,474.27</b>     |
| <b>5210</b>     | <b>Impuestos Indirectos</b>                                      | 2,474.27     |                     |
| 5216            | Otros no Tributarios                                             |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>205,433.81</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 134,723.28   |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 62,282.05    |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,428.48     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>207,908.08</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              | <b>65,258.09</b>    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        | 65,258.09    |                     |
| 5321            | Venta de Servicios                                               |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>65,258.09</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              | <b>21,071.88</b>    |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                | 21,071.88    |                     |
| 5421            | Alquileres                                                       |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>21,071.88</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              | <b>261,390.87</b>   |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | 261,390.87   |                     |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     |              |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | 1,130,022.91 |                     |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>1,391,413.78</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>2,481,614.04</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              | <b>798,275.93</b>   |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      | 798,275.93   |                     |
| 6111            | Remuneraciones                                                   |              |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   | 27,822.57    |                     |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 33,511.61    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 3,565.00     |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 19,000.00    |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 1,150.00     |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 10,357.71    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 2,689.75     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    |              |                     |
|                 |                                                                  |              | <b>16,560.00</b>    |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | 14,741.00    |                     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 1,819.00     |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>912,932.57</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              | <b>652,677.76</b>   |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | 221,820.00   |                     |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 430,857.76   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      |              |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>652,677.76</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>1,565,610.33</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | <b>916,003.71</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

ALFREDO CERROS RIVERA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ANA ROSA PAZ FERNANDEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2019

Fecha Final: 31/08/2019

0s+js/9JmdJ9kYXHkftXLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zICXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5Jl93g7LCYTjm1hMtCOflZDCBC/EgJW361aBuFvQPRtAVB6P90/3/VY+4hJs4BMPt  
6Rz1J7NbNXsuSz0BdYMBHph84sFLPuGFVgmcSCH3v3K Mvc2ozFKVpQcwN5TT55wablGZUsozg6bCmi8BjwmXwHReBjFP4kiBCON2+6gxdVDPoTcxLBCVgpg